

Østerbro Lokaludvalg
Randersgade 35, parterre
2100 København Ø.

10. marts 2010

Arkitekturløbet kommer til Østerbro

I forbindelse med vores årlige "Arkitekturløbet" rykker Copenhagen X til Østerbro den 20. Maj 2010. Her sætter vi på utraditionel vis spot på nyere forandringer på Østerbro under løbet og med efterfølgende aktiviteter i målområdet.

Vi forventer at søge Østerbropuljen om økonomisk støtte, men da der jo er mange andre oplagte samarbejdsflader med Østerbro Lokaludvalg i lige netop denne forbindelse, sender vi her et separat brev med invitation til jer om, at bruge lejligheden til at få eksponeret jeres arbejde med bydelsplaner og øvrig udvikling af Østerbro.

Vi håber I vil vende positivt tilbage med et ønske om et samarbejde snarest muligt, så vi kan sikre jer plads og optimale forhold på pladsen, hvor løbet starter og slutter.

Se TV Lorry indslag fra løbet sidste år her.

<http://www.tv2lorry.dk/moduler/nyheder/showregvideo.asp?dato=14-05-2009&cID=1&vId=483630>

Om løbet

På tredje år afvikler Copenhagen X i maj 2010 Arkitekturløbet. Løbet har høj underholdningsværdi; Løberne sendes ud på ganske særprægede ruter, der leder dem gennem bygninger, byrum og områder med nye planer i en given bydel i København. Det vækker en del opsigt og tiltrækker alle slags mennesker. Både tegnestuer, embedsmænd, by-interesserede og løbe-entusiaster gør til sammen løbet til en rigtig god platform for en ikke-elitær og frisk måde at præsentere byens forandringer på tværs af lægfolk, fagfolk og alle dem ind i mellem. Arkitektur og byudvikling kommer i øjenhøjde, og i målområdet puster folk ud over lidt vand, øl og musik, mens de kan sludre om de nye steder, de har indåndet undervejs – bogstaveligt talt.

Løbet på Østerbro

I år har vi lagt ruten på Østerbro, der jo både byder på nyere pladser og bygninger på det kendte Østerbro, det endnu for mange ukendte Amerika Plads og så selvfølgelig hele Nordhavnsprojektet.

Netop Østerbro er så rig på planer. Og helt unikt optager de mange flere af byens borgere end østerbroerne selv. Man hører nu folk fra Nordvest spørge til udsigterne for strandprojekt i Svanemøllen. Det er ganske specielt.

Af den grund er vi begyndt at granske vores muligheder for at bruge lejligheden til at øge fokus på bydelen for såvel de deltagende som for vores mange læsere og brugere.

Hvad vil der ske?

Løbet er snarere et kulturarrangement end en sportsbegivenhed. Oplevelsen er sat i centrum frem for præstationen, og i målområdet dannes der rammer om et levende og hyggeligt efterspil med byens forandringer i centrum.

Tid og sted: torsdag den 20. maj 2010 med start kl. 18.

Start- og målområdet er på Amerika Plads. Ruten passerer desuden blandt andet Charlottet haven og starten af Nordhavn. Efter løbet er der traditionen tro vand, øl, pølser og jazzmusik.

I målområdet stræber vi i år efter at opstille en serie store plancher, der kan skabe overblik over de områder, der passerer. Via talebobbel-klistermærker gives deltagerne mulighed for at afgive holdninger og indtryk op på plancherne. Desuden forventer vi at kunne udlevere vores trykte bygguide, som alle deltagere kan granske videre ved hjemkomst. Byguiden giver en let tilgængelig indføring i nye byrum, bygninger og planer i byen og giver ofte almindelige mennesker øgede forudsætninger for at blande sig i debatterne om byens forandring. Afhængigt af ressourcer håber vi desuden at kunne finansiere tilstedeværelsen af vores redaktion, således at holdninger til og oplevelser af bydelen og de mange planer vil kunne transmitteres på web de efterfølgende dage.

Scenen er således sat for en eftermiddag og aften med fuldt fokus på det geografiske område af byen, der måske er størst forventninger til overhovedet.

Samarbejdspartnere

Der er foreløbigt lavet samarbejdsaftaler med Sparta og miljøpunkt Østerbro. Vi forventer at kunne invitere flere lokale foreninger hen på pladsen, hvor de for eksempel kan stå få opvarmning, udstrækning eller andet. Café Ild og Vand, Paustian og Pakhus 48 samt By & Havn medvirker hver især med enten sponsorater, udstyr eller hjælp til afvikling. Østerbro Avisen bringer redaktionel omtale. Løbet annonceres i dagspressen og magasinet KBH og selvfølgelig via vores egne medie: nyhedsbrevet som har over 5.000 abonnenter samt websitet www.copenhagenx.dk med ca. 15.000 unikke brugere hver måned.

Finansiering

Copenhagen X finansierer størstedelen af løbet ud af sit faste budget. For at kunne udvide aktiviteterne i målområdet søger vi eksterne sponsorater og puljer.

Vil I være med?

Jeres arbejde med bydelsplanen ville give et smukt og fuldendt billede af løbets samlede tema. Vi vil meget gerne stille anledningen til jeres rådighed, så I kan få sat ekstra spot på denne del af jeres vigtige arbejde. Det kan være i form af egne plancher, I vil udstille. Det kan være værkstedsaktiviteter eller andet, som I har haft god erfaring med eller gerne vil udvikle. Vi samarbejder også gerne om at udtænke formen.

Vi sikrer de fornødne tilladelser, organisering og praktisk afvikling. Østerbro Lokaludvalg skal blot stå for egne aktiviteter, herunder opstilling og nedtagning af eventuelle materialer.

Vi håber at I har lyst til at være med, så vi kan få sat så bredt et fokus på Østerbros fysiske forandringer som muligt og ser frem til at høre nærmere fra jer. Som det forhåbentlig fremgår, er mulighederne mange.

Ring endelig til mig eller projektleder, Kasper Egeberg, hvis der er brug for yderligere oplysninger på tlf. 32 57 19 30.

Venlig hilsen

Eva Ørum

Redaktør
Copenhagen X

Vedlagt:

- Fotos fra sidste Arkitekturløbet 2009
- Byguiden "Ny Arkitektur i Hovedstaden"
- Folder om Copenhagen X og aktiviteter